sanctorum cui dicitur monasterio Sirasia, offerimus villa cui nomen est Verduni¹, et prope ibi iuxta una baselica Sancta Maria, ut fiat in vita et post obitum quod advenit nobis sincera libera habeant potestativam, terminum, aquarum, pascuarum, de aqua Verali usque ad aqua Aragone, nullo ingenio quod de omni genero sed propria que fuerat de avibus regibus nostris.

Et si quis aliquis factum vel datum nostrum disrumpere voluerit, non habeat cum Christo participationem, sed sit condemnatus cum² Scarioth Iuda traditore, amen.

¹ Verduni] et una cum ea baselica que dicitur [Sancta Maria, E; Verduni] et prope ibi iuxta ea unam baselicam quod dicitur [Sancta Maria, F. 2 cum]
Datan et Abiron et cum Iuda qui vendidit Christi ita ut nec in presenti seculo nec in futurum habeat gaudium, sed semper crucietur et ipse qui fecerunt et omne genus sui igne perpetuum.

Facta carta era M. VI. Signum regis, EF.

1082 septiembre 4. Leire

Sancho Ramírez, rey de Aragón y Pamplona, concede monasterio de San Pedro de Siresa privilegio de capilla real, sujeta a la regla de San Agustín, y le dona el monasterio de San Salvador de Agüero.

ACH, armario 2, núm. 96, letra carolina del siglo XII
(B).

ACH, *Libro de la Cadena*, núm. 792, pág. 443 (C).

Ed. Ricardo del ARCO, *El monasterio de San Pedro de Siresa*, en "Linajes de Aragón", 5 (Huesca 1915),

Ed. Ricardo del ARCO, *El real monasterio de Siresa*, en "Boletín de la Sociedad Española de Excursiones", IV trimestre de 1919 (Es una reedición del anterior).

Ed. José Ma. RAMOS LOSCERTALES, en "Anuario de Historia del Derecho Español", 6 (Madrid 1929), p. 78.

Ed. A. DURAN GUDIOL, *La Iglesia de Aragón durante los reinados de Sancho Ramírez y Pedro I*, pág. 179.

Ed. A. DURAN GUDIOL, *Colección diplomática*, núm. 45.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Hoc est privilegium de monasterio beatorum apostolorum Petri et Pauli et omnium apostolorum de Siresia, quod monasterium est regalis capella. Cum omnibus catholice degentibus omni diligentia ac sollicitudine nimia considerandum sit in hoc seculo momentaneo sive transitorio taliter agere quatinus post huius vite decursu gloriam leticiamque sempiternam cum sanctis perhenniter valeant optinere, ego Sancius, Dei misericordia rex Aragonensium, dignum et idoneum in tempore meo vidi regales capellas que a predecentibus regibus persecutione gentilium impeditis multis temporibus minus ordinate constiterant, constituere et ordinare et privilegio firmare quatinus in postero inconcusse et ingenuo permaneant et quod tenere debent libere et absque calumpnia teneant.